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NOVÝ INFORMAČNÍ PRVEK JEN PRO VÁS JE TU…. 

…dovolte nám tedy několik úvodních slov 
 

Vážení občané, 

     do rukou se Vám dostává první vydání nového časopisu. Jeho primárním posláním bude zajištění informovanosti o dění 

v naší (a nejen v naší) městské části, tedy o aktuálním stavu nejrůznějších projektů, plánů, řešených oblastí a také 

zprostředkování informací o rozvoji a výhledech do budoucna. 

     Věříme, že v tomto občasníku naleznete vhodný doplněk informací ke stávajícím informačním prvkům. Charakter bude ryze 

zpravodajský, oznamovací a informační, očistěný od politického podtextu. Mým úkolem je podklady, dodané radnicí, případně 

dalšími přispěvovateli, sestavit, dodat jim jakousi čtivost a okořenit například fotkami. Toto první vydání je zpracováno ještě 

spíše v „domácích“ podmínkách, pro tisk dalších vydání však městská část již hledá profesionální tiskárnu. 

     Budeme se snažit, aby forma předávaných informací byla laděna do pozitivního a přátelského duchu, a abychom Vás 

naladili na příjemnou atmosféru, tak nám držte palce. A nyní mi již dovolte, abych pomyslně „předal slovo“ těm důležitějším, 

totiž aktuálnímu vedení Křeslic, tedy oběma místostarostům, kteří by Vám rádi sdělili několik úvodních slov. 

                            Tomáš Párys, redakce 

                

 

     Informační servis, předávaný občanům aktivní formou 

(časopis, SMS nebo mailové zprávy), je beze sporu jedou 

z klíčových oblastí, které by měla každá radnice 

zajišťovat. Jsem proto velmi rád, že se nám podařilo 

stanovit kulturní komisi, v jejíž náplni bude, mimo jiné, 

právě zajištění informovanosti vydáváním Křeslického 

Zpravodaje, u Ministerstva kultury oficiálně 

zaregistrovaného občasníku. Jak již bylo řečeno redakcí, 

kterou zastupuje pan Tomáš Párys, bude se jednat o 

informace, zbavené politického nádechu, tedy o informace, 

které Vám pomohou lépe se orientovat v činnosti radnice a 

Vámi zvolených zastupitelů. Věřím, že mluvím za všechny 

z nich, když řeknu, že byť máme často odlišné názory, všem 

nám jde o Vaši spokojenost, kterou se společně budeme 

snažit docílit. 

                       Mgr. Ing. Jaromír Šimek 

          1. místostarosta, statutární zástupce MČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Navazuji na již řečené. Oblastí k řešení je aktuálně 

opravdu značné množství a čas na předávání informací 

téměř žádný. I já jsem proto rád, že Vám prostřednictvím 

tohoto nového periodika budeme moci předávat jak 

informace o oblastech zcela zásadního charakteru, tak i 

další zajímavé články a třeba i pozvánky na různé kulturní 

a společenské akce, které Vám bydlení v Křeslicích ještě 

více zpříjemní. Jednou ze zásadních akcí bude například 

700 Křeslic. Více se dočtete v našem kalendáři v příslušné 

části dnešního vydání. 

 

 
 

 

                    Milan Kozel 

2.místostarosta MČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Foto: Tomáš Párys 
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INVESTIČNÍ, STAVEBNÍ A REKONSTRUKČNÍ AKCE 

OPRAVY KOMUNIKACÍ A STAVEB 

PROJEKTY 
Jak obyvatelé nedávno nově rekonstruovaných ulic jistě potvrdí, stav před realizací těchto úprav je se stavem po 

dokončení staveb nesrovnatelný. S konkrétními požadavky na detailní úpravy samozřejmě nikdy není možné 

vyhovět naprosto všem, ale jistě lze konstatovat, že tyto dlouhou dobu připravované akce přinesly své ovoce a 

dotčeným obyvatelům zpříjemnili bydlení. Jednoznačným cílem městské části je proto pokračování nejen 

v rekonstrukcích, ale i v nových, někdy i delší dobu diskutovaných, projektech a investicích. 

Aby v případě rekonstrukcí nebyly úpravy 

pouze kosmetického rázu a v případě projektů 

nezůstaly pouze zpracované studie, je 

k realizaci samozřejmě nutné zajistit 

odpovídající množství finančních prostředků. 

A jak sami jistě tušíte, není to tak úplně 

jednoduchá věc. Městská část proto usiluje o 

zvýšení svých dlouhodobých příjmů. 

V některých případech to sice může znamenat 

dílčí investice z vlastního rozpočtu, ale 

přínosem by měl být především dlouhodobý 

stabilní příjem, který bude možné investovat 

zpět do vlastních potřeb. Pomineme-li dotace, 

je možností několik. 
                        

 kontribuce (tedy příspěvek developerů na občanskou vybavenost v místě jejich projektů) – v přípravě a 

k následujícímu předložení ke schválení je dokument ohledně kontribucí, a to nejen pro velké investory, ale také pro 

individuální stavitele. Okolní obce i městské části systém kontribucí standardně využívají. 

 obecní (resp. městské) byty – ve stadiu příprav je zpracování projektů na vybudování (nebo rekonstrukci) několika 

bytových jednotek, které by mohly sloužit k pronájmu a z dlouhodobého pohledu zajistit Křeslicím stabilní příjem. 

 ale také například dotace ČEPS – v rámci jednání s ČEPS jako stavebníkem vedení VVN je možné vyjednat pravidelnou 

podporu pro projekty městské části. 

V oblasti hospodaření a nakládání s veřejnými prostředky samozřejmě platí stanovená pravidla. Křeslice nejsou jedinou 

městskou částí, která má v rámci Prahy rozvojové plány a žádá tak o podporu z rozpočtu hlavního města. Je proto nutné 

stanovení priorit a současně je třeba pečlivě zvažovat, zda investice do přípravy konkrétního záměru je vhodná nebo dokonce 

nutná a efektivní, a to zejména s ohledem na využití vlastních zdrojů. Příprava podkladů pro čerpání dotací z jiných zdrojů je, 

bohužel, administrativně i časově relativně náročná, což je pro malé městské části, které zpravidla nedisponují stavebním 

technikem, architektem ani pracovníkem pro administrací veřejných zakázek a jejich přípravu, ztěžujícím faktorem. Většinu 

z těchto oblastí je proto nutné zabezpečovat externě. A nyní konkrétněji. 

Centrum – svítá nad realizací tolik diskutované stavby a důstojných úprav tohoto 

srdce Křeslic?
Městské části byly i pro letošní rok ponechány investiční 

dotace na zpracování projektu zástavby části pozemku 

proti ÚMČ (na místě bývalého Státního statku), pracovně 

více než 20 let nazývané Centrum Křeslic, a to včetně 

dotací, spojených s vybudováním zeleně. Aby městská část 

předešla případnému odejmutí této dotace v příštích 

letech, bude zahájen výběr dodavatele na územní 

rozhodnutí pro vybudování sítí a tolik potřebné budovy 

radnice jako minimalistické varianty, na kterou bude 

možné kdykoliv v budoucnu navázat. Zdroje financování 

následné výstavby pak bude možné zajistit několika 

způsoby (např. dotacemi nebo prodejem zbytného 

majetku MČ). 

 

 
 

 

 

 

aktuální podoba centra              Foto: Tomáš Párys 
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Špejchar 

historické dědictví, které je škoda nechat ležet ladem  

 

Budova špejcharu má svou křeslickou historii a byť rekonstrukce bývají mnohdy náročnější než demolice, jistě 

nám dáte za pravdu, že je vhodné jeden z historických odkazů Křeslic zachovat pro budoucí generace.  

Projekt byl již zpracován a v současnosti je ověřována 

možnost využití některého z dotačních titulů 

k rekonstrukci a přebudování v multifunkční budovu se 

zachováním historických prvků. V ní by pak bylo možné 

zřídit menší kulturní prostor pro setkávání s občany, 

kavárnu a možná i dočasné zázemí pro jednání 

zastupitelstva s důstojnou účastí křeslických občanů.

          Speciální komunitní centrum jako další možnost 
Míst, určených pro scházení občanů k trávení volného času, je v Křeslicích věru pramálo. Radnice proto, kromě výše 

uvedeného, v tomto smyslu zvažuje i další alternativu – totiž možnost pořízení jakéhosi dočasného mobilního „zařízení“. To 

by mohlo být dostupné relativně rychle a mohlo by tak být další (byť dočasnou) možností. Po vybudování odpovídajících a již 

trvalých prostor by pak bylo možné tuto dočasnou stavbu kdykoliv přemístit na jiné vhodné místo a v souladu s požadavky 

udržitelnosti využít k jiným účelům. 
 

Oprava opěrných zdí v ulicích Ke Kovárně a Nad Mostem ? ANO ! 

Průlom ve financování 
Městské části se podařilo získat dotaci na zpracování projektové dokumentace pro celkovou rekonstrukci zdi pod vozovkou 

v ulici Ke Kovárně, a to včetně souvisejícího dokončení komunikace. Příslibem je i fakt, že pokud bude zpracována projektová 

dokumentace pro stavební povolení, což je, jako jedna z naprostých priorit, plánováno ještě během letošního roku, bude 

rekonstrukce zdí i vozovky realizována v příštím roce, a to buď přímo hlavním městem nebo formou přímé finanční dotace 

pro městskou část. Toto pokládáme za velmi vstřícný krok ze strany radního pro technickou infrastrukturu i radního pro 

finance MHMP, kteří tento naléhavý požadavek pomohli realizovat. 

 

 

 

 

 

 

 

      Foto: Tomáš Párys 

 

      Foto: Tomáš Párys 

 
Průjezd ulic Ke Kovárně a Nad Mostem je aktuálně uzavřen 
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ŽIVOT V MĚSTSKÉ ČÁSTI 

BEZPEČNOST 

O dost menší radost nám, bohužel, přináší aktuální bezpečnostní situace v jižní a jihovýchodní oblasti Prahy 

(zdaleka se nejedná pouze o Křeslice).  

Opakující se krádeže (v nedávné době pokus o vloupání do prodejny 

potravin) jsou průběžně hlášeny jak samotnými poškozenými, tak i 

městskou částí na příslušné orgány. V tomto smyslu pokračuje úzká 

spolupráce jak se státní, tak i městskou policií. Přislíbeno je např. 

posílení zdejší pobočky policie o dalšího strážníka. V roce 2022 byla na 

budovu radnice instalována otočná bezpečnostní kamera, která snímá 

širší okolí.  

Městská část aktuálně ověřuje možnosti rozšíření kamerového systému 

do dalších míst. 

ilustrační foto, zdroj internet 

Pamatujte, prosím, na několik praktických typů pro zvýšení bezpečnosti: 

 kvalitní bezpečnostní zámek a elektronické zabezpečení, kombinované s mechanickým 

 vlastní kamerový systém 

 časové spínače světla, které pomohou simulovat Vaši přítomnost (ovládané např. i mobilním telefonem) 

 pravidlo 5 minut – věci, ke kterým se zloděj nedokáže do 5 minut dostat, jsou zpravidla v bezpečí 

Způsobů je jistě mnohem více, snažíme se Vám přiblížit alespoň některé z nich a zároveň vás ujistit, že vaše bezpečnost je 

pro nás naprosto prvořadá.  

Z požadavků občanů - přechod pro chodce v ulici Štychova 

Jedním z požadavků, které obyvatelé směřují na zdejší radnici, a který se také týká bezpečnosti – totiž bezpečnosti silničního 

provozu - je i vybudování dalšího přechodu přes Štychovu ulici v dolní části Křeslic. Tímto požadavkem se proto radnice 

zabývá. V současné době jsou nezávazně vyhodnocovány nabídky na zpracování projektu, který by následně pomohl hledat 

řešení v oblasti financování. Částka jen za zpracování projektové dokumentace není zanedbatelná, naopak je ale nutným 

předpokladem k získání investora stavby. 

 

 

Naši nejmenší – pozor, zápis do mateřské školy se blíží 
Dne 14.5.2024 se v době od 14:00 hodin do 17:00 hodin uskuteční zápis do mateřské školy. 

Na webových stránkách www.mskreslice.cz jsou uvedeny veškeré podrobné informace pro zákonné zástupce dětí.  

Rodiče, kteří se chystají přihlásit své dítě do Mateřské školy Křeslice, hojně využívají možnost navštívit školu ještě před 

zápisem a společně se svými ratolestmi si prohlédnout prostory, kde děti po případném přijetí budou trávit podstatnou část 

běžného dne. Škola tuto možnost nabízí po předchozí telefonické domluvě, aby byl v souladu zájem rodičů o návštěvu školy 

s jejím běžným programem. Rodiče se tak mohou poměrně důkladně seznámit jednak s prostředím školy a zároveň se všemi 

jejími zaměstnanci.  

Mgr. Yvona Hrstková, ředitelka MŠ Křeslice 

 

Ředitelka školy Mgr. Yvona Hrstková, společně s paní učitelkou Šárkou Dobrou, ráda přivítá         

i Vás, pokud máte o docházku dítěte do MŠ Křeslice zájem.  

Mimořádnou přílohou dnešního vydání je i leták s informacemi o elektronickém předzápisu. 

http://www.mskreslice.cz/
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KAM S ODPADEM – samozřejmě tam, kam patří ! 
proto přinášíme přehled termínů přistavení kontejnerů a jejich, již tradičního, umístění 

  

SOBOTA, 18.5.2024 9:00-13:00      SOBOTA, 4.5., 25.5., 15.6.2024 9:00-13:00 

 proti ÚMČ – plocha bývalého statku     proti ÚMČ – plocha bývalého statku 

 plácek Dolnokřeslická       plácek Dolnokřeslická  

 lokalita Brusinková x K Průhonicům 

V případě velkoobjemového odpadu připomínáme, že je možné rovněž využít sběrný dvůr hl. m. Prahy, Bečovská 939, 

Praha 22–Uhříněves (celopražský sběrný dvůr, tel. 731 122 905), a to PO-PÁ 8:30-17:00, v sobotu pak 8:30–15:00. 

 ! VÝZVA – DOTACE NA KOMPOSTÉRY ! 
Samostatnou přílohou tohoto vydání je informační leták, jehož součástí je dotazník 

(průzkum zájmu) 
 

 

Úprava míst pro stání kontejnerů na 

tříděný odpad 
Jelikož nikdo z nás jistě netouží být obletován odpadem (byť 

tříděným), připravuje městská část investiční záměr pro 

moderní úpravu těchto míst tak, aby bylo poletování odpadu po 

okolí zabráněno, a aby tyto plochy vyhlížely poněkud důstojněji. 

V souvislosti s úpravou místa vedle ÚMČ by pak mohla být 

zvažována i možnost rozšíření stávajících a obyvateli velmi 

oblíbených a využívaných boxů pro doručování zásilek, jejichž 

kapacita je díky tomu na již na samotné hranici.  

 

Přejít Botič suchou nohou ? Žádný problém, lávky opět k dispozici 
 

Kromě plánů na rekonstrukce zásadního charakteru nesmíme 

zapomínat ani na zdánlivé „maličkosti“. 

 

Protože i ty mohou naši malebnou městkou část mohou (kromě svého 

primárního poslání k jejich využití) také zkrášlit.  

 

Radnice proto zabezpečila opravy dočasně uzavřených lávek pro pěší. 

Ty jsou tedy opět plně k dispozici a k bezpečnému používání. Cílem je 

zajištění dalších oprav, údržby i celkové rekonstrukce. 

 

 

 

 Foto: Tomáš Párys 

 

 Foto: Tomáš Párys 
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TELEGRAFICKY - rychlé zprávy
 změna Územního plánu v lokalitě "Dětské hřiště 

Ke Kovárně" - aktuálně probíhá schválení kroků, 

vedoucích ke změně na obytnou oblast (náprava 

historické chyby). 

 formou nařízení obecné povahy bylo schváleno 

rozšíření povodňové zóny v lokalitě Dobrá voda 

s cílem zabránit opakovaným pokusům o zastavení 

této oblasti, současně se MČ snaží zabránit 

vybudování příjezdové cesty k soukromému 

objektu na Dobré Vodě. Důvodem preferovaného 

odkupu do vlastnictví hl. m. Prahy je zejména 

úprava záchytné nádrže v lokalitě nad Dobrou 

Vodou 

 v otázce změny Územního plánu v místech 

obchvatu Pitkovic změnou z orné půdy na 

zastavitelnou oblast bylo navrženo zamítnutí, 

čímž by bylo docíleno zamezení další výstavby 

 městská část jednoznačně podpořila návrh Rady 

hlavního města Prahy na neschválení změny 

Územního plánu v záplavových oblastech Křeslic 

a tím se zásadně postavila proti možné výstavbě 

v těchto zónách 

 umístění vysílacích stožárů mobilních operátorů 

projednává MČ s vedením ČEPS; důvodem je fakt, 

že společnost ČEPS umožňuje instalaci zařízení 

mobilních operátorů na stožáry vedení přenosové 

soustavy, což bylo vedením ČEPS naší městské 

části potvrzeno 

 ohledně, dle názoru městské části nelegálně, 

zřízené cesty na pozemcích MČ (parc. č. 413/47 a 

413/40, k. ú. Křeslice), přijalo vedení radnice 

opatření a znovu žádá ČIŽP o zjištění všech 

skutečností a o prověrku nezávadnosti této cesty 

 zastupitelstvem MČ opakovaně nebyl schválen 
návrh na změnu územního plánu, parc. č. 424/1, 
k. ú. Křeslice pro výstavbu rodinných domků; 
důvodem je zejména nevhodná lokalita (Rada hl. 
m. Prahy se k záměru vyjádřila rovněž negativně); 
problematikou se dle dostupných informací bude 
Zastupitelstvo znovu zabývat na některém 
z dalších zasedání 
 

 

Oprava nepřesností v článku „Internetové stránky MČ Praha – Křeslice“ 
V minulém vydání Informací z městské části (číslo 3) byly v článku „Internetové stránky MČ Praha – Křeslice“ některé 
informace uvedeny nepřesně, resp. došlo k jejich nepřesné interpretaci. Tímto bychom rádi uvedli informace do správného 
kontextu. 

Původní nesprávná informace týkající se nákladů na nové webové stránky: 

„(…) skutečný objem zakázky s dodavatelem, společností Galileo Corporation s.r.o., je celkem 248. 340,- Kč za přípravu 
webových stránek a navazující náklady ve výši 33. 830,- Kč ročně za jejich provoz.“ 

Správná informace měla znít: 

Skutečný objem zakázky s dodavatelem, společností Galileo Corporation s.r.o., je celkem 113. 014,- Kč (včetně DPH ve výši 
21 %). Konkrétně pak 56. 250,- Kč + DPH za přípravu stránek, 750,- Kč + DPH za provoz domény, 14. 900,- Kč + DPH za aplikaci 
Smart-info a konečně 21. 500,- Kč + DPH za mobilní aplikaci „V OBRAZE“. 

Navazující náklady na rutinní provoz jsou potom 33. 831,- Kč ročně. Konkrétně se jedná o měsíční náklady v částkách 950,- 
Kč + DPH za provoz webových stránek, 40,- Kč + DPH za provoz domény, 790,- Kč + DPH za provoz produktu Smart INFO a 
550,- Kč + DPH za provoz mobilní aplikace V OBRAZE.  

Příčinou chyby byla nesprávná interpretace vyjádření ÚOHS, který ve svém sdělení zahrnul do ceny zakázky plnění ze smluv, 
uzavřených na dobu neurčitou, v souhrnné výši za předpokládané období poskytování služby v délce čtyř let. 

 

Za nepřesně interpretované původní informace se jménem autorů omlouváme. 

                 Ing. Mgr. Jaromír Šimek 
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KULTURA, SPORT, SPOLEČNOST 
 

Stejně jako v roce 2023 se Křeslice v i v roce letošním připojily 

k akci „Ukliďme Česko“. 

Akce se konala v sobotu, dne 13.dubna a jak napovídají 

fotografie, dílo se podařilo. Nyní se sluší všem moc poděkovat 

společně se těšit nejen na příští rok, ale i na ostatní kulturně 

společenské akce, které vás čekají v roce letošním. Přehled těch 

nejbližších přinášíme dále. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     Autor fotografií:  Milan Kozel 
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ÚKLIDEM TO NEKONČÍ ANEB CO NÁS ČEKÁ DÁL    PŘEDPOKLÁDANÝ KALENDÁŘ 
 

 30. dubna  Pálení čarodějnic 

 1. června   Den dětí 

 25. července  Anenská pouť (nohejbalový turnaj družstev) 

 28. září  700 let Křeslic 

 

Zatímco pálení čarodějnic, dětský den nebo již tradiční nohejbalový turnaj, pořádaný v den Anenské pouti, jsou 

každoročně opakující se akce, v případě té poslední, konané na Den české státnosti, se jedná o akci naprosto 

ojedinělou. Ano, v letošním roce je to, podle dostupných písemných informací, právě 700 let od založení naší 

městské části, tehdy obce – od založení našich Křeslic. Jistě pochopíte, že není možné, aby se taková událost přešla 

mlčením. Již nyní proto městská část připravuje bohatý kulturně společenský program. Chybět nebudou ani pamětní 

předměty. Ale více nyní neprozradíme. Věříme pouze, že ani vás nenechá taková událost sedět doma a oslav se 

společně s námi rádi zúčastníte. 

 

ZÁVĚREM JEŠTĚ PRAKTICKÉ INFORMACE 
informační servis pro vás 

DNES PRO VÁS MÁME PRÁVNÍ OKÉNKO 

     Když Nejvyšší soud ČR poprvé vydal svou „Metodiku k náhradě 

nemajetkové újmy na zdraví“ (bolest a ztížení společenského uplatnění 

apod.), kterou následně dále aktualizoval, neunikla tato skutečnost 

pozornosti advokátním kancelářím. A jak by také ne. V této věci podle § 9 

odst. 4 písm. a) vyhlášky č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů uplatňování 

nároku na náhradu nemajetkové újmy platí odměna ve výši 50. 000,- Kč. 

Věc, dávno běžná v EU či USA, se tak dostala do českého právního řádu a od 

té doby řeší odpovědnost subjektů či osob, kteří nemajetkovou újmu na 

zdraví (ať už jako důsledek autonehod, úrazů v práci, úrazů vzniklých 

zasahováním porostů do profilů veřejných komunikací nebo dokonce za 

úmyslné nastražování pastí) zavinily. Ať již v průchodech, stezkách, mezi 

stromy, či nebo dokonce na silnicích a chodnících v podobě zábran, 

nepovolených výkopů, apod.  

     Újmu platí zpravidla viník a není-li nalezen, pak dotčený správce či vlastník předmětného místa. V případě veřejných 

prostor na pozemcích městské části je náhrada nemajetkové újmy uplatněna u příslušné městské části. A je to úřad MČ, který 

následně musí, pokud újmu městská část sama neuhradí, uplatnit regres vůči viníkovi, který stav skutečně zavinil. 

V nesporném zájmu občanů je tedy ověření, zda jejich případná činnost v tomto kontextu nezavdává podmínky pro uplatnění 

postihu, jenž může v konečném důsledku vyústit ve velmi citelnou finanční sankci. Ořezejte prosím stromy, keře, odstraňte 

zábrany a v případě záborů pro výkopy a úpravy si příslušná povolení předstihově zajistěte. 

                             JUDR. Mgr. Ing. Rudolf Mládek, LLM MIM 

Průzkum: máte, prosím, zájem o placenou inzerci ? Pokud ano, kontaktuje ÚMČ (info@kreslice.cz). 

Křeslický Zpravodaj vydává Úřad městské části Praha-Křeslice, Štychova 2, 104 00 Praha 10, telefon 267 711 142, e-mail: 

info@kreslice.cz. Redakční radu tvoří Kulturní komise MČ Praha-Křeslice. Tisk zajistila MČ Praha-Křeslice nákladem 400 ks. Výtisky 

zdarma. Určeno k distribuci pro obyvatele MČ Praha-Křeslice. Registrační číslo 2445. Toto vydání vyšlo dne 22. 4. 2024, elektronická 

verze k dispozici na www.kreslice.cz. Články, u kterých není uveden autor, sestavila redakce dle podkladů od MČ. Články jednotlivých 

přispěvovatelů se nemusí shodovat s názory redakce. Konečné schválení obsahu: statutární zástupce MČ. 

 

mailto:info@kreslice.cz
http://www.kreslice.cz/
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ANKETA – ZAHRADNÍ KOMPOSTÉRY ZDARMA 
Zajištění zahradních kompostérů pro obyvatele MČ Praha Křeslice by mohlo být hrazeno z dotací EU. Podmínkou 

čerpání dotace je však dosažení určitého finančního limitu, proto bychom rádi zjistili váš zájem. 

Zájemce o kompostér nemusí být hlášený k trvalému pobytu v MČ Praha-Křeslice, avšak pro čerpání dotace je 

nutné splnit podmínku, že kompostér bude 5 let přistaven na pozemku v k.ú. MČ Praha-Křeslice. 

 

Počet kompostérů na jednoho obyvatele není limitován, každý občan si tedy 

může objednat i více kompostérů, kompostéry jsou pro občany ZDARMA 

Popis kompostéru: zahradní kompostér může mít různý objem (1000, 1400 a 

2000 litrů), životnost 20 let, tloušťka stěny min. 6 mm, uzavíratelný, vyrobený 

z HDPE, otevírání ze všech stran, v celé výšce i šířce, větrací otvory. Součástí 

kompostéru může být provzdušňovač. 

Suroviny vhodné do kompostu: posekaná tráva, zbytky rostlin, listí, štěpka, 

kůra stromů, rozdrcené dřevo, piliny, hobliny, kávová sedlina, zbytky ovoce a 

zeleniny, slupky, zemina, trus a podestýlka drobných zvířat (kromě psů a koček), 

exkrementy hospodářských zvířat (omezené množství), sláma a jiné sklizené 

zbytky, popel ze dřeva atd. 

 

Finanční úhrada: 85 % dotace, 15 % spoluúčast MČ Praha-Křeslice.  

Děkujeme za vaše odpovědi - Úřad MČ Praha Křeslice 

Vyplněný anketní lístek, prosím, odstřihněte a předejte na úřad MČ Praha Křeslice do 30.5.2024 

✂- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - 

-  

Křížkem, prosím, zaškrtněte, o jaký kompostér byste měli zájem a napište také počet kusů: 

   počet   průměr           orientačně vhodný 
 objem         kompostérů základny       výška          pro plochu zeleně 

__________________________________________________________________________________ 

 1000 l  ______  Ø136 cm výška 107 cm  do 1000 m²  

 1400 l   ______  Ø142 cm výška 130 cm  do 1500 m²  

 2 000 l   ______  Ø178 cm výška 113 cm  do 2000 m² 

 

Jméno a příjmení zájemce: __________________________________________________________ 

 

Adresa: ___________________________________________________________________________ 

 

Datum: ________________ Podpis: ________________________ 

 


